
4. část domácího úkolu: míra inflace 
 

- zjistit míru inflace a cenový růst v jednotlivých položkách spotřebního koše; 
- data jsou dostupná na Eurostatu pod „Prices“ – „HICP“ a dále Harmonized indices of 

consumer prices (2005=100) - Annual Data (average index and rate of change). Dále 
vyberete “svoji” zemi a čas. U volby COICOP (klasifikace individuální spotřeby) 
zvolte prosím CP00 – All-items a poté pouze hlavní složky spotřebitelského koše, tj. 
CP01, CP02, …, až CP12. Do podrobnějšího členění netřeba zacházet. Jako poslední 
volbu “Type of information” prosím zadejte AVR; 

- pro případ nouze: pokud se Vám nebudou zobrazovat kompletní požadované 
informace za jednotlivé roky, zkuste zadávate jednotlivé roky postupně; 

- výsledky okomentujte, identifikujte složky, jež nejvíce ovlivnily celkový cenový 
růst/pokles; 

- není-li “Vaše” země v databázi Eurostatu, pak využijte databáze OECD či národních 
statistických úřadů. 

 
Rozsah: max. 2 strany 
Bodové ohodnocení: max. 5 bodů 
Odevzdání úkolu: až na konci semestru společně s dalšími pěti úkoly, v elektronické 
podobně na e-mail rybacekv@vse.cz či rybacek@czso.cz. 
 


